
142DIÁRIO OFICIALNº 13.976142  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

Nacional das Cidades e da 6ª Conferência Estadual das Cidades do Acre - a ser realizada em  Rio Branco - Acre, com o tema “Construindo a Política de De-
senvolvimento Urbano: caminhos para cidades inclusivas, democráticas, sustentáveis e com justiça social”�
Art� 2º A Conferência integra a etapa municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades, considerando o disposto no Regimento Interno da 6ª Conferência 
Nacional das Cidades, aprovado por meio da Portaria MCID nº 175, de 29 de fevereiro de 2024, e o Regimento Interno da Etapa Estadual�
Art� 3º A Conferência Municipal da Cidade será regida pelo Regimento Interno elaborado pela Comissão Organizadora, composta na forma do Anexo: 
De acordo com o DECRETO Nº 001/2024/GAPRE, Assis Brasil – Acre, 17 de dezembro de 2024�
RESOLVE: 
Art� 1° - Designar para exercício das atividades de Coordenadora Geral da Comissão Preparatória da 6ª Conferência Municipal das Cidades, a servidora Pública 
Municipal Sra� Margarete Gonçalo Paulino�
Art� 2° - A Comissão Preparatória Municipal será composta por representantes do Poder Público Municipal, Poder Legislativo  Municipal, Movimentos Populares, 
Entidades empresariais e Entidades Profissionais, conforme o anexo desta portaria. 
ANEXO ÚNICO
COMISSÃO PREPARATÓRIA MUNICIPAL DA 6ª CONFERÊNCIA DAS CIDADES�

NOME ENTIDADE SEGMENTO
Cleucilene Tabosa Rufino SEPLAN Poder Público Municipal
Margarete Gonçalo Paulino SEMAS Poder Público Municipal
Jovana Gadelha Lopes SEMAD Poder Público Municipal
Junia Araújo de Almeida CIM Poder Público Municipal
Wendel Gonçalves Marques Câmara Municipal Poder Legislativo
Marcos Pinheiro dos Santos Moto taxistas Movimento Social
Francisco Manoel de S�� Filho Taxistas Movimento Social
Alcineide Fernandes de S�� Albuquerque Ass� Mulheres Negras Movimento Social
Jurandir Rodrigues de Araújo STR Movimento Social
Lucas Gadelha de Assis ACEIAB Entidades Empresariais

Parágrafo Único. À Comissão Organizadora Municipal caberá definir o Regimento Interno da Conferência Municipal, os critérios para a eleição de delegados 
para a etapa estadual, e demais atos referentes à organização da Conferência Municipal da Cidade, respeitados os dispositivos legais atinentes a este proces-
so, em especial o Regimento Interno da 6ª Conferência Nacional das Cidades e o Regimento Interno da Etapa Estadual�
Art� 4º As Conferências Municipais serão públicas e acessíveis a todos os cidadãos, devendo ser respeitado o Regimento da respectiva Conferência Municipal� 
Parágrafo único.  Mediante credenciamento, os participantes da conferência municipal deverão ser identificados por um segmento ou entidade.
Art� 5º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação�

Quedenei Barreto Correia
Secretário Municipal de Planejamento
DEC�N°003/2025/GAPRE/PMAB

ESTADO DO ACRE
MUNICIPIO DE ASSIS BRASIL - AC
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO TERMO DE ADESÃO Nº 002/2025
ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2024 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Brasiléia - Acre
CONFORME OS SEGUINTES DADOS:
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2025/PMAB/SEMAD
GERENCIADOR DA SRP: Prefeitura Municipal de Brasiléia - Acre OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material de Expedien-
te e Informática, para atender às necessidades básicas e manter o pleno funcionamento das atividades da Secretaria de Municipal de Administração e suas 
Secretarias� 
DETENTORA DA ADESÃO: Prefeitura Municipal de Assis Brasil - Ac
VIGÊNCIA DA ATA: 12 meses� 
DATA DA ADESÃO: 06 março de  de 2025

Jerry Correia Marinho
Prefeito de Assis Brasil - Acre

BRASILEIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE COVOCAÇÃO N° 001/2025
A Prefeitura Municipal de Brasiléia – Acre, escrita no CNPJ Nº 04�508�933/0001-45, com sede e foro nesta cidade de Brasileia na Av� Prefeito Rolando Moreira 
nº 198, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sito na Avenida Rui Lino nº 340, Bairro Centro, TORNA PÚBLICO:
CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, que trata da Contratação Temporária de Servidores da Secretaria Muni-
cipal de Educação, conforme relação abaixo especificada: 

MONITOR DE ALUNO
HEBE MARTINS DA SILVA 725�760�302-20
FRANCISCA DAS CHAGAS DE S� MOURA 952�699�832-49
LAUCEIA VIEIRA OLIVEIRA 034�593�832-16
GIDEAN ARAUJO JUSTINIANO 045�444�302-16
LAYLA RIBEIRO DE ARAUJO 045�088�022-22

AGENTE DE CAMPO
BARBARA KARINE MENEZES SILVA 006�315�982-19
JAMILENE OLIVEIRA DA SILVA ANDRADE 040�334�732-70
MARIA DE NAZARE RAULINO DA S� BRANDORFF 009�799�352-29
IVANATE NEVES RIBEIRO 038�802�482-81
MARIA EDUARDA SOUZA DE FREITAS 039�0790722-99
JOÃO LUCAS DA SILVA AZEVEDO 028�595�342-70
VERÔNICA DE CASTRO GONÇALVES 040�017�012-43
ELDA OLIVEIRA DA SILVA 954�198�882-20
JANICE VIERA FARRAPO 926�666�712-91
LUCIENE SILVA E SILVA 055�826�132-93



143DIÁRIO OFICIALNº 13.976143  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

AUXILIAR DE SALA
GEDISON GUIMARAES ARAUJO - PCD 021�959�702-27
VÂNIA KELLY GUERRA CORREIA 017�861�182-46
ANA REGINA DO N� DIOGENES 484�116�552-53
JULIANA CAVALCANTE DA SILVA 775�817�682-87
JURANDIR QUEIROZ DE OLIVEIRA 659�523�912-49
MARIA APARECIDA DE AS ILVA 815�332�412-87
LUCIANA DE QUEIROZ MESQUITA SILVA 935�499�202-10
REGINA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 846�619�092-91
LEILANE DA SILVA FERNANDES 835�677�042-49
EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA 860�708�782-72
ERICA GUIMARAES ARAUJI 974�351�472-49
LIDIANE SENA DA SILVA 882�500�672-15
LUZIRENE ALMEIDA DE FREITAS 011�730�992-39
ROSELENI RAMOS RIBEIRO 010�491�202-21
CARLA NARIELLE GOMES ALBUQUERQUE 015�377�952-79

AGENTE EDUCACIONAL
TEREZINHA MOREIRA DE SOUZA 530�235�012-20
ADRIANA PEREIRA BRAGA 041�506�852-58
ANTONIA DAIANE DA SILVA DE SOUZA 044�276�192-90
ESDRAS RAMALHO DE SOUSA 527�870�522-15
MARLI BANDEIRA CUSTÓDIO 904�502�992-87
COSMA MICHAELLE DOS SANTOS 947�313�902-06
NAZILENE DIAS DA SILVA DE ALENCAR 939�578�232-34
BARBARA KARINE MENEZES SILVA 006�315�982-19
JANAYRA BRITO PEREIRA RODRIGUES 022�817�852-54
ALCIMAR TAVARES GOMES 033�510�232-86
FARLANI MESQUITA DA SILVA 967�793�062-15
ALVARO RAMOS SKOTEKI 079�237�822-96

PROFESSOR P1 - MULTISSERIADAS
ESCOLA: ANEXO LUIZA ALVES BEZERRA

RAIMUNDO BORGES OSÓRIO 013�466�232-60
ESCOLA: LUIZA ALVES BEZERRA

MARIA JUSTINA SOUZA DA SILVA 555�647�982-87
ESCOLA : RAIMUNDA FLORES

MARIA DE LOURDES MOREIRA DE SOUZA RODRIGUES 607�004�242-53
ESCOLA : JOSE MARREIRA FILHO

MARIA DE NAZARÉ RAULINO DA SILVA BRANDORFF 009�799�352-29
ESCOLA : CORONEL JOÃO BRANDÃO

LUDIMILA SANTOS DE LIMA 062�065�312-44
ESCOLA : NOSSA SENHORA DAS DORES

ELIANE GONÇALVES FIGUEIREDO 701�885�642-68
ESCOLA : GETULIO VARGAS

NAIANI GUIMARAES DA SILVA 021�267�002-67
ESCOLA : JUELITA MEIRELES

ROBSON ROQUE DA SILVA 010�134�012-55
ESCOLA : ANEXO JUELITA MEIRELES

ALEX DA SILVA DE ARAUJO 030�549�362-01
ESCOLA : SÃO FRANCISCO II

MARLI BANDEIRA CUSTODIO 904�502�992-87
ESCOLA : VITORIA

CLEIÇA SANTOS DA SILVA CIRILO 838�448�722-72
ESCOLA : DOM PEDRO I

LUANA SILVA E SILVA 021�104�372-94
ESCOLA : NOVA OLINDA

LUCIENE SILVA E SILVA 055�826�132-93
ESCOLA : HUMAITÁ

JOSILENE ARAUJO DOS SANTOS 759�127�672-72
ESCOLA : CAMPO VERDE

ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO 950�121�412-53
ESCOLA : FLOR DE NATAL

ELIZEU FREITAS DE MIRANDA 052�002�202-54
ESCOLA : FULGENCIO DE PAIVA

FRANCISCO BENEDITO SOLVA DE SOUZA 014�669�612-36
ESCOLA : MIZAEL ABRAÃO SAADY

RODRIGO MACHADO MONTEIRO 032�942�792-05
ESCOLA : NOSSA SENHORA APARECIDA II

ANGELA MARIA BENTO MESQUITA 839�440�012-49
ESCOLA : JULIETA KAIRALA ESTEVES

MARIA DE LOURDES DANTAS BRAGA 644�080�432-49
ESCOLA: SÃO SEBASTIÃO II

SERGIO NUNES DE SOUZA LIMA 061�324�672-11

PROFESSOR P2 – Escolas Nucleadas e Zona Urbana
ERENNY OLIVEIRA SOUZA DE ARAUJO - PCD 011�165�122-03
VANILDA BARBOSA GALLI 686�979�292-53
LUIZA DE ARAUJO SILVA SENA 322�150�022-04
DENÍLSON ÂNGELO FERREIRO DE SOUZA 478�019�132-72
MAURENICE NOBRE DA SILVA 612�343�732-68
IRLANDA AMARAL GOMES 617�665�422-04
MARIA DE NAZARE OLIVEIRA DA SILVA DIAS 619�364�992-15
JURANDIR QUEIROZ DE OLIVEIRA 659�523�912-49
RAIMUNDA DIAS DO NASCIMENTO 737�306�882-00



144DIÁRIO OFICIALNº 13.976144  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

IVANA VALENTIM DA SILVA ROCHA 691�220�242-04
LUZINETE LIMA DA SILVA 699�734�822-04
DOUGLAS DE MAGALHÃES FERREIRA 315�969�158-62
GUEILER DE OLIVEIRA VIANA 683�786�372-04
DEYDE DA SILVA GOMES BARBOSA 717�087�582�91
FRANCISCA EDILENE DE CARVALHO 662�343�872-68

MEDIADOR
ERENNY OLIVEIRA SOUZA ARAUJO- PCD 011�165�122-03
ISALINA ALMEIDA DE SOUZA 823�545�102-68
DEYDE DA SILVA GOMES BARBOSA 717�087�582-91
LEILANE DA SILVA FERNANDES 835�677�042-49
MICHELLE GUIMARAES NASCIMENTO 001�960�002-03
ADENIZIA DA SILVA SANTOS BARRETO 012�746�792-06
RAFAIANE NOGUEIRA DA SILVA 702�378�432�26
MARIA NUNES CALIXTO 030�481�432-62
KECIA FLORES DE MELO PADILHA 856�413�402-00
ELIENE AMARAL DE OLIVEIRA RIBEIRO 976�292�272-72
MARIA CONCEIÇÃO RODRIGUES PINTO 011�106�882-70
JOSINEIDE DE OLIVEIRA BRAGA AMIN 661�569�712-20
GEVAIR ALVES DA SILVA 801�873�402-00
JOCICLEIA DE SOUZA ARAÚJO BORGES 907�199�052-49
JESSICA SILVA DE LIMA 018�249�242-75
DEBORA SOBRINHO SANTANA 012�419�412-54
POLIANA ALMEIDA DOS SANTOS 702�388�262-60
ROZELI LUZIA DE CASTRO ROCHA 782�432�462-15
JULIA ROSALI GOMES LEITE 860�710�172-20
SAMARA LEITE DA COSTA 031�132�162-30
EDUARDA MAYSA SOUZA 034�083�432-33
MARIA ADAIZA LIMA DE OLIVEIRA 340�214�182-53
RAIMUNDO NONATO ROCHA DIAS 412�057�232-34
SIMONE VIRGINIA DA SILVA 617�872�212-53
VANIA MOTA DA COSTA 653�006�292-00
MARIA DE LOURDES MOREIRA DE SOUZA RODRIGUES 607�004�242-53
ILMA JOVINO FIGUEIREDO 652�413�202-53
TEREZINHA MOREIRA DE SOUZA 530�235�012-20
EURILINDA NOBRE DE LIMA 706�081�722-00
DIONE DE SOUZA ALVES 996�506�652-34
CLEIDEANE FEITOZA DE SOUZA VALE 822�328�302-68
CICIANE MOREIRA DA SILVA 947�947�072-15
ADRIANA FREITAS DE AQUINO 000�002�272-18
KÊGILA CRUZ DA ROCHA 002�230�552-12
DEUVANICE DA SILVA FERREIRA 005�138�262-89
NARA DE LIMA SOUZA 947�460�952-72
PATRICIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 000�533�382-22
FRANCISCO FIESCA DE OLIVEIRA NETO 003�049�832-50
TIAGO MAIRA DO NASCIMENTO 965�145�822-49
CLAIVANIA DA COSTA RUFINO 547�233�292-34

PSICOLOGO
DEANDRISSON DE OLIVEIRA AMARAL SIQUEIRA 011�397�722-01

ASSISTENTE SOCIAL
MARCIA SIMPLICÍO DE SOUZA REIS 633�737�852-00

NUTRICIONISTA
JANILDA DE MORAES NERI 815�808�002-20

GESIEL MOREIRA LOPES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2025 
OBJETO: Chamamento Público para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período compreendido no exercício de 2025�
Data da Abertura: 08 de abril de 2025, às 09h00min�
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, no período de 07 de março de 2025 ao dia 07 de abril de 2025, 
de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de Brasiléia, sito a Av� Rolando Moreira n� º 198 - Centro, em Brasiléia/AC, telefone (68) 35464402, 
ou através do e-mail cpl@brasileia�ac�gov�br e endereço eletrônico http://app�tce�ac�gov�br/portaldaslicitacoes/�
Brasileia/AC, 06 de março de 2025�

Thaísa Batista Monteiro Pontes
Agente de Contratação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2025 – COMPRAS�GOV 90002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2025
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços continuados de locação de veículo, tipo caminhonete, cabine simples, devidamente adaptada com capota 


